
 

 

 
 

ДРУЖКІВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

КРАМАТОРСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

НАЧАЛЬНИКА МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

 

від 26.12.2025                                           м.Дружківка                                    № 534/203-25 

 

 

 

 

  

 

 

 

З метою забезпечення життєдіяльності Дружківської міської територіальної громади 

Краматорського району Донецької області, а саме: захист прав та інтересів найбільш 

вразливих категорій населення та недопущення зниження соціальних стандартів і гарантій в 

складних умовах воєнного стану, надання якісних медичних та освітніх послуг мешканцям 

громади з урахуванням вимог безпеки, підтримка ветеранів війни, сімей загиблих 

Захисників/Захисниць та внутрішньо переміщених осіб, розвиток культурної і громадянської 

ідентичності та національно-патріотичне виховання молоді, відповідно до розпорядження 

Донецької обласної державної адміністрації, Донецької обласної військової адміністрації від 

03 вересня 2025 року № 594/5-25 «Про розроблення проєкту програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік, законів України: «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР, «Про засади державної 

регіональної політики» від 05 лютого 2015 року № 156-VIII, «Про державне прогнозування 

та розроблення програм економічного і соціального розвитку України» від 23 березня 2000 

року № 1602-ІІІ, Стратегії розвитку Донецької області на період до 2027 року, затвердженої 

розпорядженням голови Донецької облдержадміністрації, керівника обласної військово-

цивільної адміністрації від 17 лютого 2020 року № 147/5-20 (в редакції розпорядження 

голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 01 травня 

2025 № 309/5-25), враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022  

«Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX, Указ Президента України від 30 березня 2022 року № 188/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій області», розпорядження 

Президента України від 19 лютого 2025 року № 9/2025-рп «Про призначення ***** 

начальником Дружківської міської військової адміністрації Краматорського району 

Донецької області», постанову Верховної Ради України від 18 липня 2022 року № 2397-IX 

«Про здійснення начальниками Дружківської, Костянтинівської та Слов’янської міських 

військових адміністрацій Краматорського району Донецької області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», керуючись ст. ст. 10, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» від 

12 травня 2015 року № 389-VIII, 

 

 

 

Про затвердження Програми 

економічного і соціального розвитку 

Дружківської міської територіальної 

громади Краматорського району 

Донецької області на 2026 рік 

 

 



 

 

2 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Програму економічного і соціального розвитку Дружківської міської 

територіальної громади Краматорського району Донецької області на 2026 рік (далі – 

Програма), що додається. 

 

2. Структурним підрозділам Дружківської міської військової адміністрації 

Краматорського району Донецької області, виконавчого комітету Дружківської міської ради, 

виконавчим органам Дружківської міської ради, комунальним підприємствам Дружківської 

міської ради та рекомендувати територіальним органам виконавчої влади, підприємствам, 

організаціям, установам Дружківської міської територіальної громади: 

 

1) забезпечити виконання відповідних розділів Програми; 

 

2) щоквартально до 05 числа місяця, наступного за звітним кварталом, надавати відділу 

економічного розвитку виконавчого комітету Дружківської міської ради інформацію про хід 

виконання відповідних розділів Програми (відомості про фінансування заходів та 

інвестиційних/інфраструктурних проєктів Програми, аналітичну записку до них, 

фотоматеріали). 

 

3. Керівникам структурних підрозділів Дружківської міської військової адміністрації 

Краматорського району Донецької області, виконавчого комітету Дружківської міської ради, 

виконавчих  органів Дружківської міської ради щодо внесення змін до Програми надавати до 

відділу економічного розвитку виконавчого комітету Дружківської міської ради: 

 

1) пропозиції для внесення змін до заходів економічного і соціального розвитку 

Програми економічного і соціального розвитку Дружківської міської територіальної громади 

на 2026 рік згідно з додатком 1, що додається; 

 

2) пропозиції для внесення змін до Переліку інвестиційних/інфраструктурних проєктів, 

реалізація яких пропонується у 2026 році, Програми економічного і соціального розвитку 

Дружківської міської територіальної громади на 2026 рік згідно з додатком 2, що додається; 

 

3) інформацію для підготовки звіту про стратегічну екологічну оцінку згідно з 

додатком 3, що додається; 

 

4) копії рішень Антимонопольного комітету України (далі – Уповноважений орган) про 

допустимість державної допомоги для конкуренції чи визнання її такою, що не є державною 

допомогою, або обгрунтування підстав для неподання Уповноваженому органу 

повідомлення про фінансову допомогу, які підпадають під дію Закону України «Про 

державну допомогу суб’єктам господарювання» (після припинення чи скасусування 

воєнного стану). 

 

4. Відділу економічного розвитку виконавчого комітету Дружківської міської ради 

(****): 

 

1) розробляти проєкти розпоряджень начальника Дружківської міської військової 

адміністрації Краматорського району Донецької області про внесення змін до Програми 

виключно за пропозиціями відповідальних структурних підрозділів Дружківської міської 

військової адміністрації Краматорського району Донецької області, виконавчого комітету 

Дружківської міської ради, виконавчих органів Дружківської міської ради; 

 



 

 

3 
 

 

2) подавати на затвердження в установленому порядку зміни до Програми: 

 

які підпадають під дію Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», виключно 

після завершення процедури стратегічної екологічної оцінки у порядку і терміни, 

передбачені цим Законом; 

 

які підпадають під дію Закону України «Про державну допомогу суб’єктам 

господарювання», після отримання від структурних підрозділів Дружківської міської 

військової адміністрації Краматорського району Донецької області, Дружківської міської 

ради та виконавчого комітету Дружківської міської ради копії рішення Уповноваженого 

органу про допустимість державної допомоги для конкуренції чи визнання її такою, що не є 

державною допомогою (після припинення чи скасування воєнного стану). 

 

5. Відділу комп’ютерного забезпечення Дружківської міської військової адміністрації 

Краматорського району Донецької області (****), відділу економічного розвитку 

виконавчого комітету Дружківської міської ради (****) забезпечити оприлюднення даного 

розпорядження на офіційному веб-сайті Дружківської міської військової адміністрації 

Краматорського району Донецької області відповідно до норм чинного законодавства 

України. 

 

6. Координацію роботи щодо виконання даного розпорядження покласти на заступника 

начальника Дружківської міської військової адміністрації Краматорського району Донецької 

області *****. 

 

7. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 

 

Начальник Дружківської міської військової  

адміністрації Краматорського району  

Донецької області                                *****  

 

 

 

 

 

 

 


